АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  30 ноября  2020г.                   № 31-ра

Об утверждении перечня налоговых

расходов сельского поселения Усть-

Белая на 2021 год

 В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения

Усть-Белая от 14 июля 2020 года № 19 «Об утверждении Порядка

формирования перечня налоговых расходов сельского поселения Усть-Белая

и оценки налоговых расходов сельского поселения Усть-Белая»:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов сельского поселения Усть-

Белая на 2021 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2021 года

И.о. Главы Администрации                                                             Д.А. Зайцев

Приложение

к распоряжению Администрации

сельского поселения Усть-Белая

от 30 ноября 2020 года № 31-ра

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов сельского поселения Усть-Белая

на 2021 год

№ п/п Наименование Показатели

1. Земельный налог

2 Наименование льготы  1. Освобождение от уплаты

земельного налога:

1.1. Органам местного

самоуправления - в отношении

земельных участков,

предоставляемых для

непосредственного выполнения

возложенных на эти органы

функций;

1.2. Учреждениям образования,

здравоохранения, культуры,

социального обеспечения,

физической культуры и спорта,

финансируемым из окружного

бюджета Чукотского автономного

округа и местного бюджета

Анадырского муниципального

района - в отношении земельных

участков, предоставленных для

оказания услуг в области

образования, здравоохранения,

культуры, социального

обеспечения, физической

культуры и спорта;

1.3. Индивидуальным

предпринимателям и юридическим

лицам, получившим статус

резидента Арктической зоны

Российской Федерации в

соответствии с Федеральным

законом от 13 июля 2020 года №

193-ФЗ «О государственной

поддержке предпринимательской

деятельности в Арктической зоне

Российской Федерации» в течение

первых пяти лет со дня получения

ими статуса резидента

Арктической зоны Российской

Федерации, начиная с 1-го числа

месяца, следующего за месяцем, в

котором ими был получен такой

статус, - в отношении земельных

участков, используемых ими для

осуществления

предпринимательской

деятельности при исполнении

соглашения об осуществлении

инвестиционной деятельности.

2. Понижение ставки земельного

налога на 50 процентов:

- индивидуальным

предпринимателям и юридическим

лицам, получившим статус

резидента Арктической зоны

Российской Федерации в

соответствии с Федеральным

законом от 13 июля 2020 года №

193-ФЗ «О государственной

поддержке предпринимательской

деятельности в Арктической зоне

Российской Федерации» в течение

последующих пяти лет с месяца, в

котором прекратила действие

налоговая льгота, установленная

абзацем 3 подпункта 1  пункта 7

решения - в отношении земельных

участков, используемых ими для

осуществления

предпринимательской

деятельности при исполнении

соглашения об осуществлении

инвестиционной деятельности.

3 Муниципальный правовой акт, их

структурные единицы, которыми

предусматриваются льготы

Пункт 7 решения Совета депутатов

сельского поселения Усть-Белая №

66 от 29.11.2016 года

4 Категории плательщиков

налогов, для которых

предусмотрены налоговые льготы

- Органы местного

самоуправления;

- Учреждения образования,

здравоохранения, культуры,

социального обеспечения,

физической культуры и спорта,

финансируемым из окружного

бюджета Чукотского автономного

округа и местного бюджета

Анадырского муниципального

района;

- Индивидуальные

предприниматели и юридические

лица, получившие статус

резидента Арктической зоны

Российской Федерации в

соответствии с Федеральным

законом от 13 июля 2020 года №

193-ФЗ «О государственной

поддержке предпринимательской

деятельности в Арктической зоне

Российской Федерации».

5 Условие предоставления

налоговых льгот

Освобождение от уплаты налога;

Понижение ставки земельного

налога на 50 процентов.

6 Наименование муниципальной

программы поселения, цели

которой соответствуют

налоговым расходам

-

7 Реквизиты муниципального

правового акта поселения,

предусматривающего

утверждение муниципальной

программы поселения, цели

которой соответствуют

налоговым расходам

-

8 Цель социально-экономической

политики поселения, не

относящаяся к программам

-

9 Реквизиты муниципального

правового акта поселения,

предусматривающего цель

социально-экономической

политики поселения, не

относящуюся к программам

-

10 Дата вступления в силу

муниципального правового акта

поселения, устанавливающего

льготы

01.01.2017 года

11 Дата вступления в силу

муниципального правового акта

поселения, отменяющего льготу

-